
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Α4β/Γ.Π./οικ.63439/18-08-2017 απόφασης του 
Υπουργού Υγείας «Πλαίσιο εκπόνησης πολιτικών 
ψυχικής υγείας και καθορισμός κριτηρίων, προϋ-
ποθέσεων, δικαιολογητικών, διαδικασίας και κάθε 
άλλης λεπτομέρειας για έγκριση σκοπιμότητας 
και χορήγηση άδειας ίδρυσης και άδειας λειτουρ-
γίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας στον Ιδιωτικό Κερ-
δοσκοπικό και μη Κερδοσκοπικό Τομέα του άρ-
θρου 11 του ν. 2716/1999» (Β’ 2932).

2 Έγκριση αποζημίωσης υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. για ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το Β’  εξάμηνο 2023, στο πλαίσιο του Υποέρ-
γου 1 της πράξης με κωδ. ΟΠΣ (MIS) 5049511.

3 Έγκριση αποζημίωσης τακτικών και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλή-
λων της ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕΘΕ, για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο 2023.

4 Έγκριση αποζημίωσης τακτικών και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλή-
λων της Δ.Υ.Ε.Τ. του ΕΛΚΕΘΕ, για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ3β/Γ.Π.οικ.39751 (1)

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Α4β/Γ.Π./οικ.63439/18-08-2017 απόφασης του 
Υπουργού Υγείας «Πλαίσιο εκπόνησης πολιτικών 
ψυχικής υγείας και καθορισμός κριτηρίων, προ-
ϋποθέσεων, δικαιολογητικών, διαδικασίας και 
κάθε άλλης λεπτομέρειας για έγκριση σκοπιμό-
τητας και χορήγηση άδειας ίδρυσης και άδειας 
λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας στον Ιδι-
ωτικό Κερδοσκοπικό και μη Κερδοσκοπικό Το-
μέα του άρθρου 11 του ν. 2716/1999» (Β’ 2932). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2716/1999 «Ανάπτυξη και εκ-

συγχρονισμός των υπηρεσιών ψυχικής υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 96) και ιδίως το άρθρο 11 αυτού.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148).

4. Την υπό στοιχεία Α4β/Γ.Π./οικ.63439/18-08-2017 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Πλαίσιο εκπόνησης 
πολιτικών ψυχικής υγείας και καθορισμός κριτηρίων, 
προϋποθέσεων, δικαιολογητικών, διαδικασίας και κάθε 
άλλης λεπτομέρειας για έγκριση σκοπιμότητας και χο-
ρήγηση άδειας ίδρυσης και άδειας λειτουργίας Μονά-
δων Ψυχικής Υγείας στον Ιδιωτικό Κερδοσκοπικό και μη 
Κερδοσκοπικό Τομέα του άρθρου 11 του ν. 2716/1999» 
(Β’ 2932).

5. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.39531/20-07-2023 εισήγη-
ση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, από την οποία 
προκύπτει ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Α4β/Γ.Π./οικ.63439/18-08-2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Υγείας «Πλαίσιο εκπόνησης πολιτικών ψυχικής υγεί-
ας και καθορισμός κριτηρίων, προϋποθέσεων, δικαιολο-
γητικών, διαδικασίας και κάθε άλλης λεπτομέρειας για 
έγκριση σκοπιμότητας και χορήγηση άδειας ίδρυσης 
και άδειας λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας στον 
Ιδιωτικό Κερδοσκοπικό και μη Κερδοσκοπικό Τομέα 
του άρθρου 11 του ν. 2716/1999» (Β’ 2932), ως κάτωθι:

1. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 3 του άρθρου 14 αντικα-
θίσταται ως εξής:

«3. Στις περιπτώσεις που υπάρχουν σοβαρές ενδείξεις 
ή διαπιστώσεις παραβίασης του υφιστάμενου θεσμικού 
πλαισίου, οι οποίες αποτυπώνονται σε πορίσματα των 
αρμόδιων ελεγκτικών οργάνων και από τις οποίες προ-
κύπτει κίνδυνος της υγείας των ωφελούμενων ή κακο-
ποίησή τους, ο Υπουργός Υγείας, μετά από εισήγηση 
της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας, προβαίνει σε άμεση 
ανάκληση των αδειών ίδρυσης και λειτουργίας της μο-
νάδας και είτε προβαίνει στην προσωρινή ανάθεση της 
μονάδας σε Ν.Π.Ι.Δ. μη-κερδοσκοπικού χαρακτήρα που 
αναπτύσσει Μονάδες Ψυχικής Υγείας στον ίδιο ή όμορο 
Το.Ψ.Υ. ή στην ίδια Υγειονομική Περιφέρεια και σε εξαιρε-
τικές περιπτώσεις στην ΑΕΜΥ ΑΕ, λαμβανομένου υπόψη 
του επείγοντος χαρακτήρα της προσωρινής ανάθεσης, 
είτε προβαίνει στην μεταφορά των ωφελούμενων που 
περιθάλπονται σε ανάλογη μονάδα.»

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4700

51939

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.25 00:58:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51940 Τεύχος B’ 4700/24.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ιουλίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΡΤΖΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 434/Β9 (2)

Έγκριση αποζημίωσης υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. για ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου για το Β’ εξάμηνο 2023, στο πλαίσιο του Υπο-
έργου 1 της πράξης με κωδ. ΟΠΣ (MIS) 5049511. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την υπό στοιχεία 351/Γ18/22.05.2020 απόφαση 

έγκρισης υλοποίησης της πράξης με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

5049511.

2. Την υπό στοιχεία 356/Γ13/17.07.2020 απόφασης 

έγκρισης του Σχεδίου απόφασης Υλοποίησης Υποέρ-

γου 4 με ίδια μέσα της πράξης με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

5049912.

3. Την απόφαση της ΕΥΔ ΕΠΑΛΘ, περί ένταξης της 

πράξης με κωδ. ΟΠΣ 5049511 και αρ. πρωτ. ΕΛ.ΚΕ.ΘΕ. 

3492/24.07.2020.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), και την υπό 

στοιχεία 137675/ΕΥΘΥ1016/2018 (Β’ 5968) υπουργική 

απόφαση (άρθρα 12, 14 και 15), σε συνδυασμό με τα 

υπ’ αρ. 44517/19.4.2019 και 61665/11.06.2019 έγγρα-

φα διευκρινίσεων επί του άρθρου 64 του ν. 4485/2017 

(Α’ 114).

5. Το υπό στοιχεία wf 421424/16.06.2023 εισηγητικό 

σημείωμα της Επιστημονικής Υπευθύνου, Δρ. Π. Κα-

ραχλέ.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

αλλά, σύμφωνα με την βεβαίωση του γραφείου διαχείρι-

σης προγραμμάτων, το κόστος των υπερωριών έχει προ-

βλεφθεί στην εγκεκριμένη από τη Διαχειριστική Αρχή 

και από το Δ.Σ. του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε., απόφαση υλοποίησης με 

ίδια μέσα του προγράμματος, καθώς επίσης και στην 

τροποποιημένη έκδοσή της (Υποέργο 1 της πράξης με 

κωδ. ΟΠΣ (MIS) 5049511), αποφασίζει:

Κάνει δεκτή την εισήγηση της Δρ. Π. Καραχλέ, Επι-

στημονικής Υπευθύνου της πράξης, για το ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. 

σε όλο το περιεχόμενο αυτής και εγκρίνει την καταβο-

λή των αναφερόμενων σε αυτήν υπερωριακών αποζη-

μιώσεων στους κάτωθι δικαιούχους υπαλλήλους του 

ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. , οι οποίοι συμμετέχουν στην Ομάδα Έργου 

του Υποέργου 1 της πράξης, με τίτλο «Διερεύνηση της 

βιολογίας και της προοπτικής για οικονομική αξιοποίη-

ση τεσσάρων ξενικών ειδών από τις Ελληνικές Θάλασ-

σες», κωδικό ΟΠΣ 5049911 (ακρωνύμιο 4ALIEN κωδ.

ΕΛΚΕ:02.2032001/001), ως εξής:

Όνομα
Ειδικότητα/
 θέση στο 
ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.

Προβλεπόμενες 
Ώρες/μήνα

Συνολική 
δαπάνη

Α.Ν.
Ι.Δ.Α.Χ. - 

ΤΕ Ειδικοτήτων
20 1.666,67

Β. Β.
Ι.Δ.Α.Χ. - 

ΤΕ Ειδικοτήτων
20 1.666,67

Σύνολο 3333,34

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ανάβυσσος, 6 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 434/Β10 (3)

Έγκριση αποζημίωσης τακτικών και Ι.Δ.Α.Χ. 
υπαλλήλων της ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕΘΕ, για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το Β’ εξάμηνο 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του Ελ-

ληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (Α’ 131).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» και την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Το υπό στοιχεία wf 425709/02.02.2023 εισηγητικό 
σημείωμα της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της ΜΟΔΥ, 
Ε. Πατμανίδη.

5. Την από 19.12.2022 βεβαίωση της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών ότι 
η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον τακτικό προϋπολογισμό 
του ΕΛΚΕΘΕ, του έτους 2023, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασία του κάτωθι προσωπικού της ΜΟΔΥ του 
ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. , για το Β’ εξάμηνο του 2023. Η απόδοση των 
υπερωριών αυτών θα γίνει μετά την έκδοση του σχετικού 
ΦΕΚ με βάση το παρουσιολόγιο και βεβαίωση Προϊστα-
μένου, όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες εκτός 
τηλεργασίας, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51941Τεύχος B’ 4700/24.07.2023

α/α Ειδικότητα
Ώρες 

(Β’ εξάμηνο 
2023)

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120

4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
120

5
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

120

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ανάβυσσος, 6 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 434/Β12 (4)

Έγκριση αποζημίωσης τακτικών και Ι.Δ.Α.Χ. 
υπαλλήλων της Δ.Υ.Ε.Τ. του ΕΛΚΕΘΕ, για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το Β’ εξάμηνο 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του Ελ-

ληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (Α’ 131).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 
Β’ του ν.  4354/2015» και την υπό στοιχεία 2/31029/
ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Το υπό στοιχεία wf 425839/03.07.2023 εισηγητικό 
σημείωμα του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Υποστή-
ριξης Ερευνών και Τεκμηρίωσης, Α. Λυκιαρδόπουλου

5. Την από 19.12.22 βεβαίωση της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών ότι 
η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον τακτικό προϋπολογισμό 
του ΕΛΚΕΘΕ, του έτους 2023, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασία του κάτωθι προσωπικού της Δ.Υ.Ε.Τ. του 
ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. , για το Β’ εξάμηνο του 2023. Η απόδοση των 
υπερωριών αυτών θα γίνει μετά την έκδοση του σχετικού 
ΦΕΚ με βάση το παρουσιολόγιο και βεβαίωση Προϊστα-
μένου, όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες εκτός 
τηλεργασίας, ως εξής:

α/α Ειδικότητα
Ώρες 

(Β’ εξάμηνο 
2023)

Ώρες 
(εργασία 

Σ.Κ.)

1
ΠΕ Αναλυτών 

Προγραμματιστών
90 25

2
ΤΕ Τεχνολογικών 

Εφαρμογών
120 96

3
ΔΕ Τεχνικών - 
Τεχνικός Η/Υ

60 48

4
ΔΕ Τεχνικός - 
Τεχνικός Η/Υ

60 48

5
ΤΕ 

Βιβλιοθηκονομίας
120

6 ΠΕ Φιλολόγων 120

7 ΠΕ Γεωπόνων 120 96

8 ΔΕ Οδηγών 90 24

9 ΔΕ Τεχνικών 1 90 64

10 ΔΕ Τεχνικών 2 90 24

11 ΔΕ Τεχνικών 3 90 96

12 ΔΕ Τεχνικών 4 90 48

13 ΔΕ Τεχνικών 5 90 24

14 ΔΕ Τεχνικών 6 120 96

15 ΠΕ Πληροφορικής 120 96

16
ΔΕ Τεχνικών - 
Τεχνικός Η/Υ

60 48

17
ΔΕ Τεχνικών - 
Τεχνικός Η/Υ

60 48

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ανάβυσσος, 6 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51942 Τεύχος B’ 4700/24.07.2023

*02047002407230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


